2021年9月１１日
関係各位
JTU九州ブロック理事長
野口　隆平

第27回日本トライアスロン選手権（2021/宮崎）
九州ブロック代表選手選考方法について

既報のとおり今年の日本選手権は10月23日に宮崎で開催されます。
九州ブロック代表選手については、選考大会である天草大会の中止に伴い代替選考方法を昨年とほぼ同内容で下記のとおりおこないますのでご確認ください。

［1］ 開催日・開催地： 2021年10月23日（土）・宮崎

［２］出場選手の定数：（4月2日発表分のまま）
・男女 各60名

［３］出場基準：
　1）NTTジャパンランキング（2021年9月7日最新発表あり）
　 ・男女 各1～40位
2）ブロック代表
・11ブロック男女 各20名
　内 九州ブロック代表男女 各1名
＊認定記録会スイム・ランともに15級以上を標準記録とする。
＊該当ブロック都道府県に登録している学連登録選手をブロック代表枠に含めることができる。

［４］九州ブロック代表選手選考方法：（○数字は選考順）
1 NTTジャパンランキング（2021年9月7日現在）41位以降の九州ブロック最上位選手
2 JTU認定記録会（～2021年10月9日開催まで）スイム・ランともに15級以上の最上位選手
＊正式申請した個別記録会も選考材料に加えるものとする。
以上から2021年9月10日時点で
1 は該当なし
2 は順に
男子・大嶋力選手（熊本県連合・認定記録会13'36）、武友潤選手（福岡県連合・認定記録会13'47）、新田城二選手（大分県連合・認定記録会13'56）、髙濵邦晃選手（福岡県連合・認定記録会14'00）、小林諒祐選手（学連福岡・認定記録会14'05）
　　　但し、武友潤選手は出場辞退
女子・該当なし

なお、ブロック内のNTTジャパンランキング該当選手は石関怜於選手（佐賀県協会･17位）、武友綾巳選手（福岡県連合・16位）、松本文佳選手（佐賀県協会・32位）です。武友綾巳選手は出場辞退を表明しています。

また、大会の詳細が発表されていないので変更があることをご承知ください。

以　上